
令和２年１月吉日 
保護者各位 

ミネルヴァ学院 
新中学１年生対象 

英数準備講座のご案内 
 
拝啓 新春の候、保護者の方々にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、当学院では、新年度授業を３月より開講しますが、これに先立ち、新中１

（現小６）の方を対象に、下記のとおり、「新中学１年英数準備講座」を開講しま

す。小学校から中学校へと環境も変化し、子供たちの負担が大きくなる前のこの時

期に、中学進学後の学力差が顕著となる英語・数学の学習を早くからスタートする

ことで、余裕のある中学校生活に臨めるものと思います。当学院授業の体験を兼ね、

是非、ご受講賜りますよう、ご案内申し上げます。 
なお、ご不明な点は、お気軽にお問い合わせ下さい。 

敬具 
 

記 
 
【開講時期】 ２月３日（月）～２月２７日（木） 
【時 間 帯】 １６：５０～１９：００ 
【場  所】 ミネルヴァ学院 本校 
【開講科目】 数学（月曜日）・英語（木曜日） 
【経 費】 無料 
【申込方法】 別紙「新中学１年英数準備講座申込書」に必要事項を記入の上、 

ご提出下さい 
 

 月 火 水 木 金 土 日 

２月 

 
 

    １ ２ 

３ 
数学 

４ ５ ６ 
英語 

７ ８ ９ 

１０ 
数学 

１１ １２ １３ 
英語 

１４ １５ １６ 

１７ 
数学 

１８ １９ ２０ 
英語 

２１ ２２ 
 

２３ 

２４ 
数学 

２５ ２６ ２７ 
英語 

２８ ２９ 
新年度ガイダンス 

 

３月 

      １ 
 

２ 
新年度ガイダンス 

３ 
新年度開講 

４ 
 

５ 
 

６ ７ ８ 

 
以上 


